1`w

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 216 2020
Autor: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através do
setor de Iluminação Pública, inspeção e reposição
de lâmpada no Rincão dos Godinhos".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as)

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental, requer do Poder Executivo Municipal,
através do setor de Iluminação Pública, inspeção e reposição de lâmpada no
Rincão dos Godinhos, onde tem várias lâmpadas que não acendem".

Justificativa: Segundo relatos de moradores a falta de iluminação

no referido local, causa transtorno e preocupação principalmente ao que se refere

a segurança pública, ao chegarem e sair de suas residências a noite e a todos os

cidadãos que por ali transitam, causando revolta a todos por pagarem iluminação

publica e não contarem com este serviço que é de extrema necessidade, devido

ao fato da rua encontrar-se literalmente as escuras.

Mediante ao exposto pedimos ao Executivo que seja tomado as

devidas providencias e que seja feita a reposição de lâmpada nesse local com a
maior brevidade possível.

À apreciação dos senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
17 de Novembro de 2020.

CÂMARA MUMCL
CAÇAPAVA DO SUL R. , Ver. 	o ,pceira

APROVADO EM ,', 	Presidene 	A)  ara

4
Srio 	Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP

-.-Rua. Barã€deCaçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.qov.br  Email: mariano.mteixeira@hotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 12428